ДОГОВОР ПОСТАВКИ №

г. Нижний Тагил                                                                                   						2024г.

_______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  _______________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Райкомхоз-теплосети», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Антипова Анатолия Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик на условиях, предусмотренных настоящим договором, обязуется передать в собственность Покупателя продукцию, а Покупатель обязуется оплатить и обеспечить приемку продукции согласно условиям настоящего договора.
1.2. Стороны согласовывают наименование, ассортимент, сроки и условия поставки, количество и цену подлежащей поставке продукции, сроки и условия оплаты в Спецификации (Спецификациях) к настоящему договору, являющихся его неотъемлемой частью.
1.3. Если условия Спецификации противоречат условиям настоящего договора, то применяются условия Спецификации.

2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
2.1. Качество продукции, поставляемой по договору, должно соответствовать требованиям действующих стандартов, научно-технической документации и удостоверяться сертификатом качества или иным документом, подтверждающим ее качество.
2.2.	Сертификат качества направляется Покупателю (вместе со счетом-фактурой) не позднее 5 (пяти) дней со дня отгрузки продукции.
На продукцию, подлежащую обязательной сертификации, Поставщик обязан направить сертификаты соответствия и безопасности.
2.3.	Количество поставляемой по договору продукции должно соответствовать отгрузочным документам.
2.4. Гарантийный срок на поставленную продукцию устанавливается с момента отгрузки продукции и составляет 3 (три) года.
	2.5. Срок устранения недостатков или замены продукции в пределах гарантийного срока 5 (пять) календарных дней с момента обнаружения недостатков.
2.6. Покупатель имеет право на проверку качества закупаемой продукции непосредственно у Поставщика

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА.
3.1. Покупатель обязан направить в адрес Поставщика за 10 (десять) дней до начала периода поставки отгрузочные разнарядки (письма, телеграммы). Поставка продукции осуществляется в соответствии с разнарядками на поставки, если иное не установлено соглашением сторон.
3.2. При наличии продукции на складе Поставщика – срок поставки составляет не более 3 (трех) календарных дней с момента заказа продукции. В случае отсутствия таковой на складе Поставщика, данная продукция считается заказанной. Срок поставки заказанной продукции составляет не более 10 (десяти) календарных дней с момента заказа товара.  Поставщик оставляет за собой право осуществить поставку досрочно.
3.3. Досрочная поставка продукции возможна с письменного согласия Покупателя, в противном случае продукция принимается на ответственное хранение с выставлением счета за хранение. Досрочно поставленная и принятая Покупателем продукция засчитывается в счет количества продукции, подлежащей поставке в следующем периоде.
3.4. Доставка продукции производится автотранспортом Поставщика, либо автотранспортной компанией. Поставщик, либо автотранспортная компания обязан предоставлять транспорт, оборудованный надлежащим образом, обеспечивающий безопасность перевозки и сохранность груза при транспортировке. Транспортные расходы по доставке включаются в цену товара. Транспортные расходы несет Поставщик. В случае предоставления транспортного средства, не оборудованного надлежащим образом, любые риски повреждения либо утраты груза при погрузке ложатся на Поставщика.
3.5. Обязательство Поставщика по передаче продукции считается исполненным в момент передачи продукции и подписания представителем Покупателя товарной накладной.
 3.6. Право собственности и риск случайной гибели или случайного повреждения продукции переходит от Поставщика к Покупателю с момента исполнения Поставщиком обязательства по передаче продукции.
 3.7. Покупатель обязан получать продукцию лично, либо через уполномоченного представителя, для чего должен выдать ему доверенность, удостоверяющую право на такое получение. На усмотрение Поставщика уполномоченным лицом будет считаться любое лицо, полномочия которого явствуют из обстановки, в которой действует представитель.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА
4.1.  Погрузо-разгрузочные работы осуществляются силами Поставщика.
4.2. Приемка товара по количеству и по качеству осуществляется Покупателем, либо лицом по доверенности в момент передачи продукции.
4.3. В случае обнаружения в товаре недостатков по количеству и (или) качеству, представитель Покупателя делает отметку во всех экземплярах накладных о фактически принятом количестве продукции, а также делает отметку о причинах непринятия остальной продукции. В таком случае вопрос разрешается немедленно. При этом поставка некачественного товара не засчитывается в выполнение обязательств по настоящему договору.
4.4. Приемка продукции по количеству и качеству производится в порядке, предусмотренном Инструкциями №П-6 и №П-7, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР (с последующими изменениями и дополнениями).
4.5. Последствия поставки продукции ненадлежащего качества устанавливаются по выбору Покупателя в соответствии с действующим законодательством.
4.6. Замена некомплектной и некачественной продукции, производится в течение 3 (трех) дней с момента составления акта приемки продукции Покупателем.

5. ЦЕНА, СУММА, ФОРМА РАСЧЕТОВ
5.1. Сумма договора определяется на основании спецификации (спецификаций).
5.2. Порядок оплаты: оплата производится в 100% объеме в течении 7 рабочих дней с момента приемки товара.
5.3. Форма расчетов - денежные средства.
5.4. Оплата продукции производится на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Счет - фактура предоставляется Поставщиком Покупателю не позднее 5 дней с момента отгрузки продукции.
5.5. Стороны подтверждают, что на момент заключения договора являются (не являются) плательщиком НДС (нужное подчеркнуть). При изменении статуса в качестве плательщика НДС стороны обязаны поставить друг друга об этом в известность в течение 10 дней после получения либо отмены освобождения от уплаты НДС. За несвоевременное сообщение либо не сообщение об изменении статуса плательщика НДС виновная сторона несет ответственность в сумме понесенных убытков.

6. ТАРА, УПАКОВКА
6.1. Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность продукции во время транспортировки при всех перегрузках.
6.2. При отгрузке продукции с применением средств пакетирования, подлежащих возврату, Поставщик обязан направить в адрес Покупателя сертификат с указанием срока возврата.
6.3. В случае отсутствия сертификата, возврат средств пакетирования осуществляется по усмотрению Покупателя. При возврате средств пакетирования Поставщик возмещает Покупателю затраты по их погрузке и понесенные убытки. Сроком возврата тары считается дата ее приемки к транспортировке транспортной организацией.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. При просрочке поставки товара, Поставщик обязан уплатить неустойку в размере 1% ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты неустойки (начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, установленного срока исполнения обязательства). Размер неустойки может превышать сумму невыполненных обязательств. При этом уплата неустойки не освобождает поставщика от выполнения принятых обязательств по поставке товара.

 8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
 8.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания и действует до 31 декабря 2023г.
 8.2. По истечению срока действия договора и при наличии невыполненных обязательств сторонами, действие договора продлевается до завершения всех взаимных обязательств и урегулирования взаиморасчетов.
 8.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию сторон либо по инициативе одной из сторон без обращения в судебные органы с предупреждением стороны за 14 (четырнадцать) дней до предполагаемого момента расторжения при условии полного урегулирования взаиморасчетов.
 9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
 9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они согласованы сторонами в письменном виде.
 9.2. Документы, переданные посредством факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента представления оригинала, что является обязательным для сторон.
 9.3. Споры и разногласия, возникающие у сторон по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются в претензионно-исковом порядке. Срок ответа на претензию – 30 (тридцать) дней с момента получения. В случае невозможности урегулирования спора в досудебном порядке, он передается на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.
9.4. Каждая из сторон заявляет и подтверждает, что на момент подписания настоящего договора она имеет все необходимые полномочия, разрешения, согласования, лицензии для подписания договора и исполнения своих обязательств по нему. При изменении каких-либо обстоятельств, поименованных в настоящем пункте, каждая сторона обязуется немедленно известить об этом партнера.
9.5. К отношениям сторон, возникающим из настоящего договора, не применяется ст.317.1 ГК РФ, и кредитор по денежному обязательству не имеет права на получение с должника процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами.
 9.6. Стороны обязуются извещать друг друга об изменении любых своих реквизитов не позднее 5 (пяти) дней с момента таких изменений.
 9.7. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	"Покупатель"
	Общество с ограниченной ответственностью «Райкомхоз-теплосети»
ООО «Райкомхоз-теплосети»
ИНН    6623019177
КПП    662301001
ОГРН   1046601237264
Юридический, фактический, почтовый адрес:
622051, Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Энтузиастов, 35, оф. 411
телефон:    8/3435/ 36-19-19
Банк:   ПАО КБ «УБРиР» г. Екатеринбург
р/сч.  40702810762010000281
к/сч.  30101810900000000795
БИК 046577795

	"Поставщик"

 	 	11. ПОДПИСИ И ПЕЧАТИ СТОРОН:

От «Покупателя»:

	     Директор ООО «Райкомхоз-теплосети»

	    А.С. Антипов

	                  (должность, организация)
	(подпись)

	(ф.и.о.)

2023 г.

	число

	(месяц)

От «Поставщика»:

	(должность, организация)
	      (подпись)

	    (ф.и.о.)

2023 г.

	число

	(месяц)

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
к договору поставки №           2024г.

г. Нижний Тагил                                                  					                                       дата

_______, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Райкомхоз-теплосети», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Антипова Анатолия Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые стороны, составили настоящую Спецификацию о нижеследующем

1.Предмет поставки
1.1. Поставщик поставляет Покупателю  продукцию из заявки участников:
2. Срок и условия поставки.
2.1. Срок поставки Продукции: с 25.03.2024г по 31.12.2023г.
2.2. Место поставки: Свердловская область, город Нижний Тагил, ООО "Райкомхоз-теплосети" склад ул. Щорса д.18/6.
3.Порядок и условия оплаты.
3.1. Оплата производится в 100% объеме в течении 7 (семи) рабочих дней с момента поставки продукции.
4.Настоящая Спецификация составлена в соответствии с условиями Договора поставки №  и является неотъемлемой частью вышеуказанного Договора.
5. Настоящая Спецификация составлена в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

	Директор ООО «Райкомхоз-теплосети»

_____________________А.С. Антипов                	   __________________/